
NR 1/246 (ROK XXIII) cena 2,25 zł (+5% VAT)styczeń 2023

Szczęśliwego Nowego Roku!

Nowy Rok 

Ignacy Krasicki

Nowego roku czas każe winszować,
Więc się zdobywam na powinszowanie;

Daj Panie Boże, w tym się tak zachować,
Iżby się nasze spełniło żądanie.

I spełni pewnie, kiedy w każdym kroku
O sobie będziem myśleć, nie o roku.

Bo cóż rok? Bożym czas zmierzony darem,
Miejsce i pora naszego działania:

Nie dni, lecz czynów dzielmy go wymiarem,
A czynów plennych prawego starania;
Wówczas, jak wieniec kłosami uwity,

Da plon szacowny, da plon znakomity.

Przeszły tysiączne, przejdą i następne.
Szala je wieczna, jak zmierzy, tak ziści:

Z nas plenne, z nas czcze, prawe, lub występne,
Skutek użycia, czucia i korzyści:

Odmiana, trwałość, nieczynność, ochota,
Da poznać w czem jest występek, lub cnota.

Lecz sprawcą, który rzeczy mierzy trwale,
Spuszcza wzrok względny na tych, co sprawieni:

Nie jest człowieka, co jest doskonale,
Sobą nikczemni, sprawcą orzeźwieni,

Czekajmy losu, Najwyższa istoto!
Karzesz z odrazą, nagradzasz z ochotą.
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Aktualności samorządu powiatowego

W radziejowskiej komendzie Policji, 21 grudnia ub.r., odbyło 
się przekazanie nowego radiowozu marki Kia. W uroczystości 
udział wzięli m.in. starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak 
oraz komendant powiatowy mł. insp. Tomasz Pacholski.

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców powiatu radzie-
jowskiego, Starostwo Powiatowe w Radziejowie regularnie wspiera 
powiatową komendę. Tym razem współpraca zaowocowała nowym 
radiowozem. Powiat przy jednoczesnym współdziałaniu z gminą 
w  Osięcinach i w Topólce dofinansował zakup samochodu, który 
wpłynie nie tylko na poprawę bezpieczeństwa na drogach, ale przy-
czyni się do zwiększenia komfortu pracy mundurowych.  

W oficjalnym przekazaniu radiowozu uczestniczyli również: Ry-
szard Błaszczyk (Przewodniczący Rady Gminy w Osięcinach), zastęp-
ca wójta z Osięcin Marek Roszak oraz zastępca Naczelnika Wydziału 
Prewencji KPP w Radziejowie podinsp. Arkadiusz Rynkowski. Samo-
chód przed pierwszym patrolem poświęcił kapelan radziejowskich 
mundurowych ks. Ireneusz Mrowicki. Komendant Powiatowy Poli-

Uroczyste przekazanie nowego radiowozu

Starostwo Powiatowe w Radziejowie jest wolontariuszem pro-
jektu grantowego Magia Świąt, w ramach tzw. inicjatyw HOPE, 
organizowanego przez Danone. Kolejne etapy przedsięwzięcia 
już za nami. Rozdaliśmy paczki i upominki, integrowaliśmy się 
na spotkaniach polsko-ukraińskich, a nawet wspólnie gotowali-
śmy. A to jeszcze nie koniec!

Starosta Jarosław Kołtuniak wręcza chłopcu dyplom (fot. Małgorzata Chłodzińska)

Kolejnym etapem akcji było polsko-ukraińskie świąteczne spo-
tkanie w Miejskim Zespole Szkół w Radziejowie, które odbyło się 
11 stycznia br. Uczestniczył w nim starosta radziejowski Jarosław Koł-
tuniak oraz sekretarz powiatu Małgorzata Chłodzińska. Wśród obec-
nych znaleźli się też inni wolontariusze z naszego powiatu, którzy 
łączą siły, by pomagać potrzebującym. Byli to m.in.: przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Państwowej  Straży Pożarnej w Radziejowie 
i Komendy Powiatowej Policji w Radziejowie, dzieci z Polski i Ukrainy 
oraz pysznie gotujące panie z polskich gospodarstw Danone i po-
chodzące z Ukrainy. Tego dnia, z uwagi na nadchodzące ferie zimo-
we, strażacy i policjanci przypomnieli zasady wzywania pomocy oraz 
zachowań w sytuacjach zagrożenia życia. Wręczono też nagrody i dy-
plomy w konkursie na najpiękniejszą kartkę świąteczną. Zwycięzcą 
został Jakub Wojciechowski (MZS w Radziejowie), II miejsce zajęła: 
Anna Pieszak, a III - Martyna Pitulska (obie z Zespołu Szkół Rolni-

Starosta radziejowski informuje o przystą-
pieniu przez powiat radziejowski do realizacji 
„Programu wyrównywania różnic między re-
gionami III” w 2023 roku. Celem strategicznym 

programu jest likwidacja barier: architektonicznych, w  komuniko-
waniu się i transportowych oraz aktywizacja zawodowa osób, które 
zamieszkują regiony słabo rozwinięte gospodarczo i społecznie.

Obszary programu, które będą realizowane w 2023 r. to: obszar 
B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub śro-

dowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia oso-
bom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; obszar 
C – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych; obszar D – li-
kwidacja barier transportowych i obszar F – tworzenie warsztatów 
terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury 
istniejących już warsztatów.

Wnioski można składać od 16 stycznia do 10 lutego 2023 r. w Staro-
stwie Powiatowym w Radziejowie (ul. Kościuszki 17, 88-200 Radziejów).

Tekst: Marta Tomaszewska

Nowy radiowóz 

Wciąż pomagamy!

„Program wyrównywania różnic między regionami III”

cji w Radziejowie serdecznie podziękował władzom powiatu oraz 
samorządom, które pomimo trudności i własnych potrzeb od lat 
wspierają radziejowskich policjantów.

Tekst/Foto: Marta Tomaszewska

cze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce). Na IV pozycji 
uplasowała się Julia Wachowska (MZS w Radziejowie). W konkursie 
przyznano również wyróżnienia dla: Julii Lipińskiej (ZSRCKU w Prze-
mystce), Olgi Wachowskiej, Leny Sobeckiej, Michała Witkowskie-
go, Zuzi Malinowskiej oraz Amelii Łady (wszyscy z MZS w Radziejo-
wie). Laureatom serdecznie gratulujemy. Miły polsko-ukraiński dzień 
uwieńczył wspólny posiłek, składający się z świątecznych specjałów 
kuchni polskiej i ukraińskiej. Na stole znalazły się: barszcz, ryba, pie-
rogi z kapustą i grzybami, sałatki, ukraińskie gołąbki, kutia oraz uzwar 
(odpowiednik naszego kompotu z suszu). Ciepła atmosfera sprzyjała 
wymianie informacji na temat obchodzenia świąt w obu krajach, nie 
zabrakło również kolędowania.

Dodatkowo, w ramach HOPE, 16 stycznia, starosta Jarosław Koł-
tuniak przekazał piłki do gier i zabaw sportowych dla podopiecz-
nych Specjalnego Ośrodka Wychowawczego Zgromadzenia Sióstr 
Zmartwychwstania Pańskiego im. Błogosławionej Matki Celiny Bo-
rzęckiej w Mocarzewie. Upominki do obdarowanych dostarczy ko-
ordynator projektu – Jolanta Sas Wisłocka. Przed nami jeszcze jeden 
etap obecnej edycji. 

Jolanta Sas-Wisłocka i starosta radziejowski
Tekst/Foto: Marta Tomaszewska
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Inwestycje drogowe

Wicemistrzowie z „Mechanika”

Nocne przymrozki, duża wilgotność i opady deszczu powodują 
ubytki w nawierzchni. Powiat radziejowski, posiłkując się środ-
kami pieniężnymi z zewnątrz, nieustannie inwestuje w budowę 
i remonty dróg powiatowych. Wpływa to przede wszystkim na 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, a także wszyst-
kich naszych mieszkańców.

W 2022 r. wykonano remont chodników w ciągu dróg po-
wiatowych: (1) Radziejów – Bytoń (przy ul. Wyzwolenia w Ra-
dziejowie) za kwotę 114 882,00 zł, (2) Płowce – Jarantowice za 
29 889,00 zł oraz (3) za 49 713,30 zł – Samszyce – Izbica Kujaw-
ska. Zbudowano również chodnik o długości 270 mb w Przewozie 
przy drodze Piotrków Kujawski - Przewóz. Koszt tych prac wyniósł 
138 375,00 zł. W Kamieńcu za 49 446,00 zł wyremontowano prze-
pust na drodze, prowadzącej z Czamanina do Mąkoszyna. Posze-
rzono drogę w ciągu Szostka Duża – Radziejów o dł. 300 mb. Prace 
kosztowały 30 504,00 zł.

Ponadto wykonano roboty inwestycyjne w ramach przebu-
dowy. Przebudowano drogę powiatową nr 2821C Płowce – Kol. 
Jarantowice oraz drogę powiatową nr 2629C Wysocin – Osięciny. 
Pierwsza inwestycja wyniosła 193 330,11 zł, druga – 389 951,22 zł. 

Ścieżka pieszo-rowerowa w Połajewie

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Wielkiego 
w Kruszwicy, 21 grudnia ub.r., w odbyło się uroczyste podsumo-
wanie Rejonowej Szkolnej Ligi Strzeleckiej za rok 2022. Orga-
nizatorem zawodów było Biuro Kujawsko-Pomorskiego Związ-
ku Wojewódzkiego Ligi Obrony Kraju w Bydgoszczy oraz Klub 
Strzelecki w Kobylnikach. 

W ciągu roku od marca do listopada rozegrano 5 spotkań. Za-
wodnicy rywalizowali w konkurencji 10 strzałów ocenianych, po 5 
do jednej tarczy w czasie 25 minut, w postawie leżącej z karabinków 
małokalibrowych kbks kaliber 5,6 mm na odległości 50 metrów do 
tarczy TS-1 oraz konkurencji 20 strzałów ocenianych, po 5 do jednej 
tarczy w czasie 25 minut, w postawie stojącej z karabinków pneu-
matycznych kaliber 4,5 mm na odległości 10 m. Wszystkie zawody 
stały na wysokim poziomie, a drużyny były świetnie przygotowane. 
Nie wystarczyło się przygotować do jednej rundy, formę trzeba było 
utrzymywać przez cały sezon.

Drużyna z Zespołu Szkół Mechanicznych im. Józefa Piłsudskiego 
w Radziejowie pod opieką Krzysztofa Rosińskiego w składzie: Alicja 
Przybylska, Paulina Panfil, Zuzanna Szymkiewicz, Sebastian Le-
wandowski i Adrian Beneturski wywalczyła drugie miejsce w kla-
syfikacji generalnej, ulegając jedynie gospodarzom. W klasyfikacji 
indywidualnej najwyżej w grupie dziewcząt uplasowała się Alicja 

Zapraszamy do zamieszczania reklam oraz ogłoszeń na łamach 
miesięcznika „Powiatowe ABC”. Poniżej prezentujemy cennik, 
obowiązujący od 12 stycznia 2023 r. 

Cennik

Liczba modułów 1 15 (pół strony) 30 (cała strona)

Wymiary ogłoszenia 4 cm x 5 cm 20 cm x 15 cm 20 cm x 30 cm

Koszt emisji (zł) 100 zł 800 zł 1500 zł

Nasza gazeta jest drukowana na papierze kredowym. 
Reklama zostanie opublikowana w kolorze.
Oprócz tekstu bierzemy pod uwagę inne znaki graficzne i zdjęcia.
Redakcja zastrzega sobie prawo do odrzucenia publikacji oferty reklamo-

wej, jeśli będzie ona godziła w dobro społeczności powiatu radziejowskiego. 

Pobudowano również ścieżkę pieszo-rowerową w Połajewie przy 
drodze powiatowej nr 2834C Piotrków Kujawski – Przewóz. 0,8 km 
tej ścieżki kosztowało 1 475 070,65 zł.

Tekst/Foto: Marta Tomaszewska

Przybylska, uzyskując druga lokatę, a w grupie chłopców Seba-
stian Lewandowski, zajmując siódme miejsce. Zawody przebiegały 
w miłej, sportowej atmosferze. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i pu-
chary, które wręczył prezes Rejonowej Organizacji LOK w Kruszwicy 
Ryszard Greinert.

(od lewej): Krzysztof Rosiński, Alicja Przybylska, Alicja Konwent, Paulina Panfil, 
Zuzanna Szymkiewicz, Ryszard Greinert

Tekst: Krzysztof Rosiński
Foto: nadesłane 

Oferta reklamowa Gazety Powiatu Radziejowskiego  
„Powiatowe ABC”
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W świetlicy Zespołu Szkół Mechanicznych 
odbyło się uroczyste posiedzenie członków 
Oddziału Rejonowego PCK w Radziejowie 

z udziałem laureatów konkursów, krwiodaw-
ców, opiekunów Szkolnych Kół Polskiego Czer-

wonego Krzyża i rodziców nagrodzonych dzieci. 
Uroczystość, zorganizowana przez oddział rejonowy i szkolne 
koło PCK przy ZSM, rozpoczęła się Pieśnią o Czerwonym Krzyżu, 
hymnem czerwonokrzyskiej organizacji.

Uczniowie szkoły przekazali prowadzenie uroczystości Marii Do-
mańskiej – wiceprezesowi oddziału, która powitała obecnych i za-
poznała z planowanym przebiegiem spotkania.. Do rąk uczestników 
trafiły ulotki opracowane przez młodzież szkoły. Ich treść przybliżyła 
7 Zasad Czerwonego Krzyża. Uczniowie „Mechanika” zaprezentowali 
wiersze i piosenki, których treść przybliżała działalność PCK. Jeden 
z utworów zachęcał do nauki w murach ZSM.

We wrześniu ub.r. na naradzie z nauczycielami – opiekunami 
szkolnych kół PCK ogłoszono dwa konkursy. Konkurs plastyczny 
,,Jestem świadomy – używkom mówię NIE”, skierowany do uczniów 
szkół podstawowych. Jego celem byto wskazanie dobrych wzorców 
życia wolnego od nałogów. Konkurs literacki ,,Krew – lek nadziei” 
skierowany był do uczniów szkół średnich i miał na celu populary-
zację wśród młodzieży zagadnień związanych z honorowym krwio-

dawstwem. Wyróżniono prace Mariki Mazurek z Zespołu Szkół Rol-
nicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce.

Prace plastyczne oceniane były w dwóch grupach wiekowych: kla-
sy I-IV oraz V-VIII. W pierwszej kategorii I miejsce uzyskali: Aleksander 
Waszak (SP Płowce), Oliwia Roszak (SP Płowce) i Aleksander Czyżew-
ski (MZS Radziejów). II miejsce: Marcelina Wiśniewska (SP Morzyce), 
Kacper Kornacki (SP Bieganowo) i Piotr Kiciński (SP Morzyce). Na 
III  miejscu znaleźli się: Jakub Gapski (SP Bieganowo), Amelia Łada 
(MZS Radziejów), Liliana Bogucka (SP Płowce), Alan Wawrzyniak (PSP 
Dębołęka) oraz Olga Stelmachowska (SP Izbica Kujawska) Wyróżnie-
nia otrzymali: Anna Lewandowska (PSP Byczyna), Wiktoria Rybicka 
(SOSW Radziejów), Maria Konopińska (ZSP Osięciny), Adrian Kali-
nowski (PSP Dębołęka). W starszej kategorii zwyciężyli: Dawid Szcze-
paniak (PSP Dębołęka), Julia Roszak (PSP Byczyna) i Paweł Walczak 
(SOSW Radziejów). Na II miejscu uplasowali się: Sandra Kobierska (PSP 
Dębołęka) i Mateusz Limanowski (SOSW Radziejów), a na III – Blan-
ka Ziętara (PSP Dobre), Adam Woziński (SP Bieganowo) oraz Wojtek 
Dybowski (SP Morzyce). Wyróżnienia otrzymały: Marta Głowacka 
(SP Izbica Kujawska) i Kornelia Sadowska (MZS Radziejów).

Maria Domańska podziękowała dyrektorowi szkoły za gościnę, 
a Agnieszce Górczyńskiej za przygotowanie programu. Po wręcze-
niu nagród zaproszono wszystkich na słodki poczęstunek.

Tekst: Maria Domańska, wiceprezes OR PCK

Czerwony Krzyż – symbol miłośći

Mieszkańcy powiatu dzielą się krwią

Spotkanie z dziennikarzem i podróżnikiem

W każdy czwarty poniedziałek miesiąca mobil-
ny punkt poboru krwi Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy 
przyjeżdża do Radziejowa, by czekać na krwio-
dawców. Autobus parkuje na parkingu starostwa 
powiatowego przy ul. Kościuszki 17.

W zeszłym roku mieszkańcy powiatu radziejow-
skiego oddali krew 455 razy, a ekipa „krwiobusa” ze-
brała ponad 200 litrów krwi. Najwięcej – 27 l – udało 
się pobrać we wrześniu ub.r. Każdorazowo 450 ml krwi mogą oddać 
zdrowe osoby pełnoletnie do 65. roku życia, które nie mają żadnych 
objawów infekcji i ważą nie mniej niż 50 kilogramów. Przychodząc 
do mobilnego punktu poboru krwi, trzeba posiadać dowód tożsa-
mości ze zdjęciem i nr PESEL. Krwiodawcy przysługuje tzw. ekwiwa-
lent kaloryczny, składający się m.in. z 8 tabliczek czekolady.

W tym roku „krwiobus” będzie czekał na krwio-
dawców przy naszym urzędzie: 23 stycznia, 27 lu-
tego, 27 marca, 24 kwietnia, 22 maja, 26 czerwca, 
24  lipca, 28 sierpnia, 25 września, 23 października, 
27  listopada i 18 grudnia. Wszystkie niezbędne in-
formacje, dotyczące pobierania krwi oraz harmono-
gram akcji wyjazdowych i punktów stałego poboru, 
można znaleźć pod adresem: www.rckik-bydgoszcz.
com.pl.

Starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak składa wszystkim 
dawcom krwi z powiatu radziejowskiego podziękowania za po-
święcenie i bezinteresowną pomoc, dającą nadzieję tym, którzy 
są w nagłej potrzebie. Życzy również zdrowia, wszelkiej pomyśl-
ności, szczęścia i niegasnącego zapału do „dzielenia się życiem”.

Tekst: Marta Tomaszewska

Redaktor Stanisław Kaszyński

Pielęgnując serdeczne relacje z przyjaciółmi „Powiatowego ABC”, 
przedstawiciele redakcji naszego miesięcznika uczestniczyli 
w  piątek, 13 stycznia, w prelekcji redaktora Stanisława Kaszyń-
skiego. Wystąpienie odbyło się w ramach „Spotkań z ciekawymi 
ludźmi”, organizowanych przez Uzdrowisko Wieniec-Zdrój.

Stanisław Kaszyński to publicysta, prozaik i wieloletni współpra-
cownik „Gazety Pomorskiej”, na łamach której debiutował w 1958 r. 
Jego liczne artykuły i reportaże drukowano w pismach w kraju i za 
granicą. Jest autorem książek, m.in. „Gopło nas Sekwaną” czy „Nie-
znanym śladem Gombrowicza”. Od 9 do 14 stycznia br. w wieniec-
kim sanatorium prowadził cykl wykładów, podczas których opo-
wiadał ciekawe historie i anegdoty ze swojego życia. W piątkowym 
spotkaniu uczestniczyły: wiceprezes Stowarzyszenia Rozwoju Po-
wiatu Radziejowskiego Bożena Zasada, redaktor naczelna Wanda 
Wiatrowska oraz sekretarz redakcji Marta Tomaszewska.

Nie sposób nie wspomnieć, że od 2001 r., czyli od powstania 
miesięcznika „Powiatowe ABC”, redaktor Stanisław Kaszyński jest na-
szym przewodnikiem merytorycznym, a jego wsparcie i dobre sło-
wo motywuje nas do dalszej twórczej pracy. Serdecznie dziękujemy 
panu Redaktorowi za gościnę i mamy nadzieję na kolejne spotkanie 
z naszą redakcją.

Tekst: Wanda Wiatrowska/Marta Tomaszewska
Foto: Marta Tomaszewska
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Grono stypendystów z Zespołu Szkół 
RCKU w Przemystce powiększyło się o ko-
lejne zdolne i ambitne młode osoby. Tym 
razem gratulujemy Julii Stróżyk z kl. III TE, 
która zastała wyróżniona tytułem „Prymus 
Pomorza i Kujaw”. Aby ubiegać się o to 
stypendium, trzeba spełnić kilka warunków, 
dotyczących m.in. ilości ocen celujących 
i bardzo dobrych oraz osiągnięć. Celem tego 
projektu jest zwiększenie szans rozwoju 
edukacyjnego uczniów uzdolnionych w za-
kresie przedmiotów przyrodniczych, infor-
matycznych, języków obcych, matematyki 
lub przedsiębiorczości, uczących się w  re-
gionie kujawsko-pomorskim w okresie od 
września 2016 r. do września 2023 r. Druga 
grupa stypendystów to: Kacper Gawroń-
ski (kl. IV TRg), Ola Banasiak (kl. IV TŻiUGg), 
Paulina Banasiak (kl. IV TŻiUGg), Natalia 
Smolarek (kl. IV TŻiUGg), Julia Stróżyk (kl. III 
TE), Marcin Danielak (kl. IV TEg), Oliwia Guźlecka (IV TEp). Ucznio-
wie ci otrzymali tytuł „Prymusa Zawodu Kujaw i Pomorza”. Głów-
nym założeniem tej inicjatywy jest indywidualizacja procesu naucza-
nia uczniów szkół prowadzących kształcenie zawodowe z  terenu 
województwa kujawsko-pomorskiego, szczególnie uzdolnionych 
w zakresie przedmiotów zawodowych, poprzez wsparcie stypendial-
ne w okresie do 31 października 2023 roku. Uczennica kl. II TE Ma-
rika Mazurek otrzymała Stypendium Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Co roku Samorząd Uczniowski Zespołu 
Szkół RCKU w Przemystce wnioskuje o przyznanie Stypendium Pre-
zesa Rady Ministrów dla uczniów, którzy uzyskali najwyższe średnie 
ocen w  szkole oraz wykazali się szczególnymi uzdolnieniami w co 
najmniej jednej dziedzinie wiedzy. W tym roku szkolnym doceniono 
ciężką pracę Oliwii Guźleckiej z kl. IV TEp, Oliwii Ratajczyk z kl. III 
LO oraz Marcina Danielaka z kl. IV TEg. Nie możemy też zapomnieć 
o najlepszych uczniach wyróżnionych Stypendium Starosty Powia-
tu Radziejowskiego. Są to: m.in. już wymienione osoby oraz Oliwia 
Iglewska (kl. IV Log), Teresa Jętczak (kl. IV LOp), Agata Kubiak (kl. 
IV LOp), Anna Wojciechowska (kl. IV LOp), Alicja Siekacz (kl. III LO), 
Paweł Świrski (kl. III LO), Daniel Dąbrowski (kl. III LO), Wiktoria Rasz-
ka (kl. III LO), Aniela Wojtczak (kl. IV TEg) i Iga Sikorska (kl. IV TEg). 

Warto wspomnieć, że została również wyróżniona praca nauczy-
cieli i uczniów liceum ogólnokształcącego, które w zeszłym roku 
szkolnym uzyskało wysokie wyniki na egzaminach maturalnych. List 
gratulacyjny z tego tytułu został złożony na ręce dyrektora szkoły 

Laureaci wyróżnień - „Prymus Zawodu Kujaw i Pomorza” i Stypendium Starosty Powiatu Radziejowskiego

Praca uczniów i nauczycieli z „Przemystki”  
przynosi owoce

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZSRCKU w Przemystce
Laureaci Stypendium Prezesa Rady Ministrów w towarzystwie wicekurator Marii 
Mazurkiewicz i dyrektora szkoły Jacka Malinowskiego

Jacka Malinowskiego przez Marię Mazurkiewicz – Kujawsko-Pomor-
skiego Wicekuratora Oświaty. Mamy nadzieję, że ta kolejna grupa 
docenionych uczniów naszej szkoły będzie zachętą dla ich rówieśni-
ków, aby podjąć wysiłek i zawalczyć o kolejne stypendia. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy!



6

Rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego

W grudniu ub. roku starosta Jarosław Kołtuniak uczestniczył w uro-
czystym rozdaniu nagród w konkursie plastycznym pn. „Zapobiegaj-
my pożarom” na etapie powiatowym. Wszystkie nagrodzone prace 
zakwalifikowały się do etapu wojewódzkiego. Nagrody oraz upomin-
ki zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Radziejowie.

Wydarzenie rozpoczął świąteczny występ jasełkowy, który przygoto-
wała młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Łokietka w Płow-
cach. Uczniowie przybliżyli zebranym tradycje wigilijne, a na instru-
mentach zagrali polskie kolędy. Artyści w podziękowaniu za akademię 
otrzymali upominki. 

Konkurs podzielony był na trzy kategorie. W pierwszej grupie – 
przedszkolnej – nagrodzono prace: Igi Pawłowskiej, Tymoteusza Alek-
sińskiego, Oliwiera Krzyżanowskiego, Izabeli Ćwikły, Przemysława 
Raźniewskiego i Zuzanny Boguckiej. Nadia Ziółkowska, Piotr Mar-
szewski, Hanna Grudzień, Andżelika Kubarska, Lena Wrzesińska 
i Leszek Szczepankiewicz zostali wyróżnieni w grupie dzieci klas I-IV. 
W trzeciej kategorii (dzieci klas V-VIII) nagrody otrzymali: Artur Ilecki, 
Jakub Piernik, Sofiia Sydorova, Grzegorz Braer, Kacper Pietrzak, 
Aleksandra Matusiak, Oliwia Banaś i Sebastian Gregor. 

Nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Radziejowie 
wręczali: starosta Jarosław Kołtuniak, Komendant Powiatowy PSP Adam 
Małecki, prezes Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Radziejowie Roman Szczerbiak oraz zastępca prezesa ZOSP Zygmunt 
Sosnowski. W jury konkursu, oprócz prezesa i wiceprezesa związku, za-

siadali: Aleksan-
dra Sas Wisłocka, 
Zenon Paliwoda, 
Jacek Nowacki 
i Rafał Staszak. 
Laureatom ser-
decznie gratulu-
jemy i życzymy 
kolejnych suk-
cesów plastycz-
nych! 

Tekst/Foto:  
Marta Tomaszewska

Kultura

Hej kolęda, kolęda!
W środę, 21 grudnia ubr. w Hali Sportowej im. Franciszka Mali-
nowskiego w Radziejowie odbył się koncert świąteczny, w któ-
rym uczestniczył starosta Jarosław Kołtuniak. Koncert został 
zorganizowany przez Szkołę Muzyczną I stopnia w Radziejowie 
i Radziejowskie Towarzystwo Miłośników Muzyki. 

Po dwóch latach przerwy, spowodowanej pandemią, w kultu-
ralny kalendarz naszej małej Ojczyzny wrócił koncert świąteczny. 
Dzieci, młodzież i dorośli połączyli siły, by zorganizować bożona-
rodzeniowe muzyczne wydarzenie dla mieszkańców naszego po-
wiatu. Koncert zgromadził liczną publiczność. W środowy wieczór 

(od lewej): Lila Filutowska, Jarosław Kołtuniak i Sławomir Bykowski

Uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia w Radziejowie

w Radziejowie usłyszeć można było piękne polskie kolędy, pastorał-
ki i świąteczne piosenki, które raz po raz wzbudzały głośne owacje 
zebranych. W geście solidarności z uchodźcami wystąpił również 
chłopiec z Ukrainy ze swoją mamą, którzy wspólnie z radziejow-
skimi nauczycielami śpiewu wykonali ukraińską kolędę. Na koniec 
włodarz powiatu na ręce dyrektor szkoły muzycznej Lili Filutowskiej 
złożył serdeczne podziękowania za zorganizowanie widowiska oraz 
życzenia świąteczne wszystkim uczestnikom spotkania.

Tekst: Marta Tomaszewska
Foto: Katarzyna Nowak

Kącik mola książkowego
Z polecenia czytelniczki trafiła do naszych zbiorów książka 
Agnieszki Kuchmister pt. „Florentyna od kwiatów”, zachwycają-
ca oda do świata, którego już nie ma. Albo którego nie potrafi-
my zobaczyć.

Rok 1918. Wśród polnych kwiatów, w maleńkiej wiosce otoczonej 
lasem, rodzi się Florentyna – dziewczynka obdarzona niezwykłymi 
zdolnościami. Dorastając, odkrywa, że jej Sokołów nie jest zwyczaj-

ną osadą, lecz miejscem pełnym 
tajemnic. Świat namacalny przenika 
się tu z inną rzeczywistością, którą 
można ujrzeć w krążących nad la-
sem światłach czy usłyszeć w echu 
zaplątanym w starej studni. Nasto-
letnia Florentyna zakochuje się w 
Siemile – wrażliwym, zapatrzonym 
w gwiazdy chłopcu. Ich beztroską 
młodość przerywa wybuch woj-

ny, która nieodwracalnie odmieni życie wszystkich mieszkańców 
Sokołowa… „Florentyna od kwiatów” to wyjątkowa opowieść 
z elementami fantastyki i realizmu magicznego, pełna odniesień do 
ludowych wierzeń. Pokochają ją wielbiciele Olgi Tokarczuk, Radka 
Raka i Neila Gaimana.

Kontynuacją „Florentyny…” jest „Nadzieja od zwierząt”, powrót 
do świata tajemnic i głosów przeszłości. Historia naznaczona śmier-
cią, miłością i szaleństwem. Jest rok 1968, w radiu rozbrzmiewa głos 
Niemena, a kraj wrze od niepokojów. Również w Sokołowie zaczy-
nają się dziać dziwne rzeczy. Coś złowieszczego budzi się w lasach, 
nad drzewami unosi się magiczna melodia cygańskich skrzypiec. 
Obdarzona niezwykłymi zdolnościami Nadzieja właśnie rozpoczy-
na studia na wydziale weterynarii. Dziewczyna widzi i czuje więcej, 
rozumie mowę zwierząt, a jej życie to historia o tym, co ukryte i nie-
zwykłe. Ścieżki życia rudowłosej Dziubówny prowadzą od rodzinne-
go Sokołowa, przez Poznań, aż do mrocznej Puszczy Białowieskiej. 
To tam, w szeleście liści i wśród drżenia ćmich skrzydeł, Nadzieja 
próbuje odnaleźć szczęście. Obydwie książki gorąco polecam.

Źródło: lubimyczytać.pl
Tekst i zdjęcia Dorota Świderska MiPBP w Radziejowie Nagrodzone dzieci oraz sponsorzy i organizatorzy konkursu
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Wieści gminne z Bytonia

Spotkanie przy wigilijnym stole

Wieczerza wigilijna u seniorów

Warsztaty rękodzieła
Z powodu remontu budynku Urzędu Gminy w Bytoniu działalność biblioteczna bytoń-
skiego Wiejskiego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej została zawieszona do koń-
ca lutego 2023 r. W związku z tym działalność kulturalną przeniesiono do budynku, 
w którym mieści się Klub Senior + w Stróżewie.

W grudniu ubiegłego roku podczas spotkań z seniorami zorganizowaliśmy warsztaty rę-
kodzieła. Robiliśmy stroiki świąteczne. Przygotowywaliśmy podkłady z zielonego świerku, 
które następnie razem z seniorami ozdabialiśmy bombkami, szyszkami, koralikami, orzecha-
mi itp. Podczas przygotowywania stroików, dzieliliśmy się informacjami na temat tradycji 
świątecznych w naszych domach, słuchając przy tym polskich kolęd i pastorałek.

 Tekst/Foto: Renata SzymborskaStroik bożonarodzeniowy

Komunikat
Wójt gminy przypomina, że 28 listopada 2022 r., z uwagi na remont Urząd Gminy  
w Bytoniu, interesanci przyjmowani są w budynku SHU – Pawilonu Handlowego.  

Urząd jest czynny: w poniedziałki, środy i czwartki 
w godzinach: 7:30-15:30, we wtorki od 7:30 do 17:00 i w piątki od 7:30 do 14:00.

W środowe popołudnie, 14 grudnia, seniorzy Klubu Seniora 
wraz z członkami KGW przy Klubie Seniora w Stróżewie zorgani-
zowali wigilię. W spotkaniu uczestniczyło ok. 50 osób. 

Zaproszeni księża rozpoczęli wigilię fragmentem ewangelii wg 
św. Łukasza. Wójt gminy Artur Ruciński złożył uczestnikom najser-
deczniejsze życzenia świąteczno – noworoczne. Spotkanie opłatko-
we to piękna, polska tradycja. Po podzieleniu się opłatkiem i złoże-

niu życzeń, wszystkich zebranych ogarnął prawdziwie świąteczny 
nastrój. Na wspólnej wigilii nie zabrakło także zwyczajowych przy-
smaków świątecznej kuchni. Na stołach pojawiły się m.in. śledzie, 
barszcz, paszteciki, krokiety, pstrąg smażony czy kapusta z grochem. 
Uczestnicy przy akompaniamencie akordeonu śpiewali piękne pol-
skie kolędy.

Tekst: Elżbieta Sekielska
Foto: Renata Szymborska
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Wieści gminne z Dobrego

Laptopy dla uczniów w ramach projektu „Wsparcie dzieci  
z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”

55 uczniów zamieszkałych na terenie gminy Dobre otrzymało 
sprzęt komputerowy w ramach projektu grantowego „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 
PPGR”. Uroczystego przekazania sprzętu dokonał wójt Stefan 
Śpibida 23 grudnia 2022 r.

Uroczyste przekazanie sprzętu komputerowego 

W czwartek, 5 stycznia 2023 r., z inicjatywy wójta gminy Dobre w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się Koncert Noworoczny. O go-
dzinie 1800 w sali widowiskowej wystąpiła Orkiestra Wojskowa z Toruniu pod batutą kapelmistrza porucznik Joanny Krause oraz 
Chór Izby Lekarskiej Medici Cantares z Bydgoszczy, którym również opiekuje się pani porucznik. 

Koncert Noworoczny

Orkiestra Wojskowa z Toruniu pod batutą kapelmistrza porucznik Joanny Krause oraz Chór Izby Lekarskiej Medici

Podziękowania dla płk. Tomasza Rożniakowskiego

W skład zestawu komputerowego wchodzi: laptop, oprogramo-
wanie biurowe Microsoft Office, oprogramowanie antywirusowe 
oraz akcesoria (mysz, słuchawki z mikrofonem i torba na laptopa). 
Sprzęt objęty został ubezpieczeniem na okres dwóch lat.

Projekt sfinansowany został w całości ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfro-
wej odporności na zagrożenia. Celem projektu jest wyeliminowanie 
ograniczeń w dostępności cyfrowej dla uczniów z terenów popege-
erowskich.

Uprawnionymi uczniami do otrzymania sprzętu komputerowe-
go były dzieci, które są członkami rodziny (krewnymi w linii pro-
stej) osoby, która była zatrudniona w zlikwidowanym Państwowym 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Rolnej (PPGR). Warunkiem ubiegania 
się o sprzęt komputerowy było zamieszkiwanie ucznia na terenie 
gminy Dobre. Całkowita wartość zakupionego sprzętu wraz z ubez-
pieczeniem wyniosła 140 773,92 zł.

Tekst: Sławomir Rosiński
Foto: Kamil Świderski

Chór Medici Cantares tworzą lekarze, studenci medycyny i inni miłośnicy muzyki. Ten po-
nad godzinny koncert był niezwykłą ucztą muzyczną. Oprócz utworów typowo marszowych 
w repertuarze orkiestry znalazły się również utwory muzyki popularnej, rozrywkowej oraz 
poważnej. I właśnie najnowsze utwory, np. Sanah – „Ale Jazz!”, „Zacznij od Bacha” Zbigniewa 
Wodeckiego czy „Za tobą pójdę jak na bal” Krzysztofa Krawczyka, dostarczyły licznie przyby-
łym gościom mnóstwa wzruszenia, dobrej zabawy i niezapomnianych wrażeń, czego dowo-
dem były owacje na stojąco. 

Na zakończenie serdeczne podziękowano za pomoc w organizacji tego wspaniałego 
koncertu płk. Tomaszowi Rożniakowskiemu, który wielokrotnie wspierał działania GOK. Jak 
sam mówi – Nie jestem w Dobrem gościem, jestem u siebie – bo właśnie z Dobrego pochodzi 
pan pułkownik.

Tekst: Natalia Szatkowska
Foto: Emilia Patyk
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„Zapobiegajmy 
pożarom”

Ogólnopolski Kon-
kurs Plastyczny na 
etapie wojewódzkim 
pt.: „Zapobiegajmy 
pożarom” został roz-
strzygnięty Głów-
nym celem konkursu 
było zainteresowanie 
dzieci i młodzieży 
ochroną przeciwpo-
żarową, tradycją i życiem strażackich środo-
wisk oraz rozwój uzdolnień plastycznych. 

Konkurs cieszył się dużym zaintereso-
waniem, bowiem wpłynęło aż 195 prac. 
Jest nam niezmiernie miło poinformować, 
że wśród laureatów etapu wojewódzkiego 
II miejsce zajął uczeń z grupy „Sówki” Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Osięcinach 
Alan Zalewski (w  kategorii pierwszej grupy 
wiekowej). Serdecznie gratulujemy zwycięz-
cy i życzymy dalszych sukcesów plastycz-
nych na etapie ogólnopolskim!

Tekst/Foto: Agnieszka Trawińska 
Członek Zarządu Gminnego OSP w Osięcinach

Kolędowania nastał czas
Wspólne kolędowanie jest piękną staropolską tradycją, która przetrwała po dziś 
dzień. Wykonywane pieśni łączą pokolenia, symbolizują radość i przywołują magicz-
ny klimat Świąt Bożego Narodzenia. To cudowny zwyczaj, który warto pielęgnować 
i przekazywać przyszłym pokoleniom. W tym celu w czwartkowe popołudnie 15 grud-
nia w murach GOK- u w Osięcinach wybrzmiewały kolędy i pastorałki w wykonaniu 
grup i zespołów, które na co dzień działają w naszej placówce.

Uroczystość wspólnego kolędowania rozpoczął dyrektor – Piotr Zieliński, składając zgro-
madzonej publiczności życzenia świąteczne. Tego dnia na scenie zaprezentowali się: „Kuja-
wioki”, Chór Męski „Osięciny”, „Kujawy Bachorne Nowe” oraz podopieczni Akademii Wokalu. 
Widownia usłyszeć mogła najpiękniejsze kolędy, pastorałki i piosenki o tematyce świątecznej.

W tym wyjątkowym czasie nie mogło zabraknąć Świętego Mikołaja oraz jego wiernego 
pomocnika, którzy wracając na biegun północny, po drodze odwiedzili naszą placówkę, ob-

darowując zarówno 
dzieci, jak i dorosłych, 
słodkim prezentem. 
Na koniec wszyscy 
zgromadzeni wspól-
nie zaśpiewali kolędę 
„Bóg się rodzi”, która 
stała się zwieńcze-
niem zorganizowane-
go wydarzenia.

Tekst: Monika Wesołowska
Foto: Tomasz Zieliński

Wieści gminne z Osięcin

W trakcie rozgrywekWspólne zdjęcie uczestników turnieju szachowego

W środę, 21 grudnia, w Gminnym Ośrodku Kultury w Osięcinach od samego rana zrobiło się niezwykle tłoczno, a to wszystko za 
sprawą Turnieju Szachowego, który został zorganizowany w partnerstwie z Fundacją „Zagrajmy razem”.

Przybyłych uczestników, ich rodziców oraz nauczycieli uroczyście 
przywitali Andrzej Leśniak – przedstawiciel fundacji oraz Monika We-
sołowska - instruktor placówki Gminnego Ośrodka Kultury. Zawody 
rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund w tempie po 
10 minut. Dla niektórych z przybyłych graczy był to pierwszy turniej, 
z czego bardzo się cieszymy. W wydarzeniu udział wzięło 44 graczy 
ze szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz przedszkoli.

W ogólnej klasyfikacji turnieju zwyciężyli: Filip Skwarczyński 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny w Osięcinach), Fabian Różek (Szkoła 
Podstawowa w Śliwicach) i Daniel Woszczyński (Liceum Ogólno-
kształcące w Chmurze). W klasyfikacji specyficznej, w kategorii szkół 
ponadpodstawowych statuetki otrzymali: Daniel Woszczyński, 
Kordian Dzioba (Zespół Szkół Elektrycznych we Włocławku), Piotr 
Tomaszewski (ZSE we Włocławku). Wśród chłopców ze szkół pod-
stawowych na podium stanęli: Filip Skwarczyński, Fabian Różek 
i Sebastian Tecław (SP w Śliwicach). W klasyfikacji dziewczynek ze 
szkół podstawowych najlepiej zagrały: Lena Maciejewska, Maria 
Maciejewska i Lena Kotas (wszystkie z ZS-P w Osięcinach). 

W turnieju udział wzięły przedszkolaki z przedszkola Mali Odkryw-
cy. Spośród grających maluchów statuetki otrzymali: Kasia Drybs, Ty-
mon Kołodziejski i Olek Jaworski. Franek Szałek otrzymał puchar 
dla najmłodszego uczestnika zawodów. Nagroda została ufundowa-

na przez Piotra Lewandowskiego. Do turnieju szachowego przystąpili 
również dorośli. W kategorii OPEN nagrody otrzymali: Krzysztof Ma-
ciejewski, Robert Kołodziejski i Maria Adamczewska.

Przebieg całego spotkania, wyniki poszczególnych rund oraz kla-
syfikacja dostępna jest na stronie chessarbiter.com. Organizatorzy za-
pewnili gorącą herbatkę, kawę, zdrowe przekąski, słodki poczęstunek 
oraz smaczny obiad. Każdy z grających uczestników otrzymał medal 
oraz dyplom, a na osoby, które stanęły na podium, dodatkowo czeka-
ły nagrody rzeczowe ufundowane przez naszą placówkę. Na statuetki 
fundacja otrzymała grant z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Nagrodzonym osobom gratulujemy. Cieszymy się niezmiernie, iż 
w naszej gminie jest tak wiele dzieci i młodzieży, które posiadają tę nie-
zwykłą umiejętność gry w szachy i odnoszą tak liczne sukcesy w organi-
zowanych zawodach. Mamy ogromną nadzieje, że wszyscy zawodnicy 
będą kontynuować przygodę z grą w szachy i zarażać swą pasją innych.

Dziękujemy Fundacji „Zagrajmy razem” za owocną współpracę 
i wierzymy, że ten turniej jest początkiem naszego partnerstwa, by 
wspólnie popularyzować „królewską grę” wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Wyrazy podziękowania składamy Marii Chorzępie, która 
zaszczepiła wśród młodego pokolenia pasję do gry w szachy oraz za 
pomoc, wsparcie i ogromne zaangażowanie.

Tekst/Foto: Monika Wesołowska

Szachy to rozwój i aktywny wypoczynek

Artyści widowiska podczas wspólnego wykonania kolędy „Bóg się rodzi”

Alan odbiera nagrodę
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otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy ufundowane przez burmistrza 
Miasta i Gminy Piotrków Kujawski Sławomira Boguckiego, Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim Arkadiusza Włodar-
skiego, radną powiatu radziejowskiego Alicję Wójcik i Klub Seniora 
„Złota Jesień”. Zgodnie z ideą naszego konkursu, świąteczne ozdoby 
wzięły udział w kiermaszu, a dochód z ich sprzedaży wspomoże Ko-
mitet Społeczny „Serce dla małego bezdomniaka”, który opiekuje się 
bezdomnymi zwierzętami. Dzięki Państwa hojności udało się zebrać 
kwotę 1160 zł! Za co w imieniu komitetu serdecznie dziękujemy!

Po wręczeniu nagród przyszedł czas na prawdziwą, świąteczną 
ucztę muzyczną. Na scenie pojawił się zespół Infected wraz chary-
zmatycznymi wokalistkami z konińskiego studia wokalnego: Kasią 
Żurawik, Beatą Michalak-Górną i Pauliną Kaźmierczak. Mogliśmy 
posłuchać znanych kolęd i pastorałek w zupełnie nowych aranża-
cjach. Dopełnieniem koncertu było zaśpiewanie kilku najpiękniej-
szych polskich kolęd przez uczniów z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w  Piotrkowie Kujawskim: Katarzynę Rybarczyk oraz Szymona 
i Bartka Błaszczyków. Publiczność bardzo chętnie włączyła się do 
wspólnego kolędowania. Zespół Infected wystąpił w niezmiennym 
składzie: Kamila Maniewska, Marcel Maniewski, Przemysław Waw-
rzyniak, Piotr Redmerski, Bartosz Suliński, Paweł Trawczyński oraz 
Jakub Szynal. Dziękujemy Arkadiuszowi Jarońskiemu za realizację 
dźwięku, a Krzysztofowi Nejmanowi za realizację oświetlenia.

Na zakończenie spotkania koła gospodyń wiejskich przygotowa-
ły dla wszystkich prezentację oraz degustację potraw wigilijnych. 
Mogliśmy spróbować klusek z makiem, tradycyjnego czerwonego 
barszczu, ryby oraz sałatek i słodkich wypieków. Dziękujemy ser-
decznie wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego 
wydarzenia.

Tekst: Przemysław Wawrzyniak
Foto: Anna Wawrzyniak

Wieści gminne z Piotrkowa Kujawskiego

Koncert kolęd i pastorałek

Piotrkowski sztab WOŚP  
już działa!

Zbliża się kolejny 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Jak co roku, będzie to radosne, ogólnopolskie święto 
wzajemnej życzliwości i pomagania. Hasło tegorocznego finału 
brzmi: Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych 
dużych! 29 stycznia 2023 w Piotrkowie Kujawskim znów zagra 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy!

Piotrkowski sztab WOŚP działa już od 1999 r. i do ostatniego Finału, 
dzięki hojności mieszkańców udało się zebrać już ponad 235 tys. zł! 
I  w  tę styczniową niedzielę, wzorem lat ubiegłych, na ulice miasta 

i  gminy wyjdą wo-
lontariusze w pusz-
kami kwestarskimi, 
a sztab we współ-
pracy z instytucjami, 
firmami przygotuje 
szereg atrakcji, które 
wzbogacą 31. Finał 
WOŚP. Od grudnia 
działają już Sztabo-
we Puszki Stacjonar-
ne, które znajdują 
się w szkołach, skle-

pach, banku czy lokalnych restauracjach. Wpłacać można również do 
sztabowej eSkarbonki.

Zapraszamy również firmy i osoby prywatne, które chciałyby 
przekazać na licytację swoje produkty, wyroby, usługi, etc. Kontakt: 
609 783 746; więcej informacji na stronie www.biok.info.pl lub w sie-
dzibie ośrodka kultury w Piotrkowie Kujawskim, tel.: 54 265 41 27.

Tekst: Przemysław Wawrzyniak

Bułgaria w kolorowej odsłonie
Kolejne spotkanie „Klubu Podróżnika” odbyło się 5 stycznia 2023 
roku. Tym razem wraz z dr. Radosławem Kożuszkiem i mieszkań-
cami Piotrkowa Kujawskiego odwiedziliśmy słoneczną Bułgarię.

Jeden z licznych zabytków stolicy Bułgarii – cerkiew św. Petki Samardżijskiej

Wędrówkę rozpoczęliśmy od wizyty w pięknej stolicy Bułgarii – Sofii, 
gdzie znajdują się ruiny dawnego rzymskiego miasta zwanego Serdi-
ka. Obok znajduje się największy w mieście muzułmański meczet sy-
nagoga oraz zabytkowa hala targowa. W Sofii warto kupić oryginalną 
bułgarską ceramikę ręcznie malowaną, makatki, dywany oraz olejki 
różane. Bułgaria słynie z produkcji olejku różanego, który służy do pro-
dukcji najdroższych perfum na świecie. Dalej podróżnicy udali się do 
Cudownych Mostów, czyli do wielkich tworów natury wyrzeźbionych 
przez wodę opadową. Są to jaskinie, w których w środku rośnie nawet 
las. Podróżnicy zwiedzili także twierdzę górską, zabytkowe miasto Pło-
wdiw, Wielkie Tyrnowo oraz skansen wsi bułgarskiej we wsi Etar. Na 
prezentacji mogliśmy także zobaczyć typowe dania kuchni bułgarskiej. 

Serdecznie dziękujemy naszemu podróżnikowi oraz gościom, któ-
rzy mimo wietrznej i deszczowej aury tak licznie przybyli do biblioteki. 

Tekst/Foto: Monika Kardacz

Co roku, piotrkowski dom kultury organizuje spotkania przed-
świąteczne, podczas których odbywają się prezentacje stołów 
wigilijnych, konkursy plastyczne oraz koncerty.  W niedzielę 
18 grudnia 2022 roku w naszym mieście odbył się wyjątkowy 
Koncert Kolęd i Pastorałek. Na scenie zaprezentowali się lokalni 
artyści z zespołu folklorystycznego Piotrkowianie oraz zespół 
Infected wraz z przyjaciółmi.

Świąteczny koncert

Wydarzenie rozpoczęło wspólne odśpiewanie dwóch znanych 
kolęd: Wśród nocnej ciszy i Do szopy, które wykonał zespół folklory-
styczny Piotrkowianie. Następnie dyrektor Biblioteki i Ośrodka Kultu-
ry w Piotrkowie Kujawskim Przemysław Wawrzyniak powitał gości, 
koła gospodyń wiejskich oraz zgromadzoną publiczność.

Drugim punktem tego wyjątkowego wieczoru było rozstrzy-
gnięcie konkursu pt. „Ozdoba Świąteczna”, który był organizowany 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych z naszej gminy. Laureaci konkursu 
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Konkurs na szopkę  
bożonarodzeniową

Gminny Ośrodek Kulturalno-Biblioteczny w Skibinie był orga-
nizatorem konkursu na szopkę bożonarodzeniową w katego-
rii dla dzieci z klas I–III oraz klas IV–VIII. Celem konkursu było 
zachowanie tradycji budowania szopek bożonarodzeniowych, 
pobudzanie inwencji twórczej w zakresie inscenizacji szopek 
z  wprowadzaniem akcentów regionalnych oraz rozwijanie 
wrażliwości estetycznej dzieci i młodzieży, a także uzdolnień 
plastycznych. 

Zadaniem uczestników było wykonanie przestrzennej pracy 
plastycznej – szopki bożonarodzeniowej statycznej lub ruchomej. 
Oceniając prace, brano pod uwagę: wrażenie artystyczne, estety-
kę pracy, oryginalność pomysłu, motywy regionalne, wkład pracy 
i trwałość konstrukcji. Wpłynęło 6 prac. Komisja w składzie: Jolanta 
Raźniewska, Grzegorz Kwiatkowski i Arleta Matuszewska przyznała 
po trzy miejsca w każdej kategorii. 

Wyróżnione i nagrodzone szopki bożonarodzeniowe

W kategorii klas I–III I miejsce zajął Mikołaj Wiliński, II – Natan 
Pacia, a III – Dominik Krzyżanowski. W kategorii dzieci klas IV–VIII 
zwyciężyła Otylia Pacia, tuż za nią na podium konkursu stanęły 
Nadia Krzyżanowska i Nadia Pacia. Wszyscy nagrodzeni to ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Płowcach. Wręczenie nagród nastąpi na 
apelu szkolnym po wcześniejszym uzgodnieniu z dyrektorem pło-
wieckiej placówki. Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom.

Tekst/Foto: Jolanta Raźniewska

Wieści gminne z Radziejowa

Złote Gody
29 grudnia 2022 roku odbyła się uroczystość z okazji Jubileuszu 
50-lecia pożycia małżeńskiego, podczas której 10 par, miesz-
kańców gminy Radziejów, odznaczonych zostało medalem „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie”. 

Sześć par nie mogło wziąć udziału w uroczystości ze względu na 
stan zdrowia. Złote Gody w   2022 roku świętowali: Józefa i Remi-
giusz Bartczak, Wanda i Tadeusz Brzęczkowscy, Elżbieta i Piotr 
Bykowscy, Leonarda i Józef Gadalińscy, Teresa i Bogusław Gap-
scy, Marianna i Jerzy Kalafus, Teodozja i Stanisław Kościńscy, 
Irena i Kazimierz Ratajczyk, Halina i Zbigniew Zmierczak oraz 
Krystyna i Zdzisław Zrałczyk.

Jubilaci w towarzystwie przedstawicieli samorządu gminnego

Jubilaci, zaproszeni goście oraz władze gminy spotkali się w  re-
stauracji „Łokietek” w  Płowcach. Na początku uroczystości wójt Ma-
rek Szuszman zwrócił się do par małżeńskich ze  słowami uznania 
i podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie oraz za piękny 
przykład dla młodego pokolenia, po czym wręczył medale. Jubilaci 
otrzymali od wójta także listy gratulacyjne oraz kwiaty. Po części ofi-
cjalnej wszyscy goście zostali zaproszeni na wspólny uroczysty obiad.

Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” to jedyne odznacze-
nie rangi państwowej nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, które otrzymać można wyłącznie we dwoje, jako nagrodę 
za wytrwałość w miłości i wierności oraz złożonej 50 lat temu przy-
siędze małżeńskiej. 

Tekst/Foto: UG w Radziejowie

Spektakl teatralny dla Bruna
Niezwykły spektakl teatralny odbył się 9 stycznia w Gminny 
Ośrodku Kulturalno-Bibliotecznym w Skibinie i towarzyszył mu 
jeden cel – zbiórka pieniędzy na leczenie Bruna Szynkowskiego, 
małego dzielnego chłopca, który walczy z wyściółczakiem, zło-
śliwym nowotworem mózgu. 

Szansą dla Bruna jest operacja usunięcia guza mózgu w Tuebin-
gen. By wspomóc zbiórkę pieniędzy, a przy okazji sprawić radość 
dzieciom i ich bliskim, Koło Teatralne Rodziców Gminnego Przedszko-
la w Skibinie postanowiło wystawić swój autorski spektakl pn. „Zamie-
szanie w krainie bajek”.  Widzowie byli zachwyceni grą rodziców oraz 
pomysłowymi kostiumami. Cegiełki, jakie udało się zebrać w ramach 
biletów wstępu, w całości zostały przekazane na leczenie chłopca.

Rodzice przedszkolaków w spektaklu teatralnym
Tekst/Foto: UG w Radziejowie

W oczekiwaniu na wspólny posiłek

„Święta to nie tylko czas otwierania 
prezentów, ale przede wszystkim 

czas otwierania naszych serc”
Jak powiedział Jan Paweł II „Człowiek jest wielki nie przez to co 
posiada, lecz przez to, kim jest, nie przez to, co ma, lecz przez to, 
czym dzieli się z innymi”. 19 grudnia 2022 r. w Gminnym Ośrod-
ku Kulturalno-Bibliotecznym w Skibinie po dwuletniej przerwie 
spowodowanej pandemią odbyła się Wigilia dla osób samot-
nych i starszych z terenu naszej gminy.

Uroczystość rozpoczęła się od występu dzieci z Gminnego Przed-
szkola w Skibinie, które pod opieką Elżbiety Śmigielskiej przedstawiły 
jasełka. Po części artystycznej nastąpiło odczytanie Ewangelii przez 
księdza proboszcza parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Radziejowie – Ireneusza Mrowickiego oraz poświęcenie opłatka. 
Następnie przy wspólnym kolędowaniu odbyła się wieczerza wigilijna. 
Każdy z uczestników spotkania otrzymał – wykonane własnoręcznie 
przez pracowników GOK-B w Skibinie – prezenty. Dziękujemy bardzo 
wszystkim ofiarodawcom za okazane wsparcie finansowe oraz dyrek-
tor przedszkola Sylwii Łąkowskiej za pomoc w dekoracji sali. Serdecz-

ne podziękowania 
składamy również na-
szym przedszkolakom, 
a  przede wszystkim 
przybyłym na wspólną 
uroczystość gościom.

Tekst/Foto:  
Jolanta Raźniewska
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Wieści gminne z Topólki

Ochotnicza Straż Pożarna w Topólce to jednostka z blisko 
100-letnią tradycją. Z uwagi na specyfikę terenu prowadzone 
przez nas akcje ratowniczo-gaśnicze obejmują głownie: ga-
szenie pożarów, pomoc poszkodowanym w wypadkach, akcje 
poszukiwawcze, likwidowanie następstw burz, wichur i innych 
katastrof oraz ratownictwo: techniczne, wodne, wysokościowe 
i medyczne. Niewielką jednostkę, liczącą 52 druhów, tworzy 
32  członków w pełni uprawnionych do wyjazdów ratowniczo- 
-gaśniczych i 20 członków wspomagających. Dumą napawa fakt, 
że w ostatnim czasie w nasze szeregi wstąpiło również 6 kobiet. 
Na co dzień dokładamy wszelkich starań, by swoją misję reali-
zować nie tylko poprzez niesienie pomocy poszkodowanym, 
lecz również troskę o dobro i rozwój lokalnej społeczności.

Jednym z kardynalnych komponentów prawidłowego funkcjo-
nowania OSP jest wysokiej jakości sprzęt ratowniczo-gaśniczy, toteż 
regularne pozyskiwanie nowego wyposażenia strażnicy i pojazdów 
wyznacza kierunek naszych starań. Od 2 lat jesteśmy w posiadaniu 
nowego lekkiego wozu ratownictwa technicznego. Dzięki dotacji 
z budżetu państwa (w wysokości 1  040  000 zł) oraz finansowemu 
wsparciu gminy (260  000 zł) w marcu 2023 r. otrzymamy nowy 
średni wóz ratowniczo-gaśniczy z nowoczesnym wyposażeniem. 
W minionym roku złożyliśmy 6 wniosków, dzięki którym pozyskali-
śmy fundusze na zakup sprzętu, wyposażenia oraz specjalistycznej 
odzieży ochronnej. Nawiązaliśmy również współpracę z wieloma 
przedsiębiorcami sektora prywatnego, którzy wspierają naszą dzia-
łalność poprzez przekazywanie nam nowych sprzętów. 

Narodowe Święto Niepodległości

Jednym z naszych priorytetów jest ustawiczne poszerzanie wie-
dzy i umiejętności strażaków-ratowników. Zdobywanie nowych 
uprawnień, regularne dokształcanie, ćwiczenia obiektowe i kursy 
kwalifikacyjne stanowią nieodłączny element utrzymania działal-
ności OSP na wysokim poziomie. Dzięki nieocenionemu wsparciu 
ze strony gminy oraz funduszom zapewnionym przez wójta i Radę 
Gminy w Topólce, w 2022 r. 7 nowych druhów uzyskało uprawnienia 
sternika motorowodnego, 21 ukończyło Kurs Kwalifikowanej Pierw-
szej Pomocy Przedmedycznej, a dwóch uzyskało licencje pilotów 
bezzałogowych statków powietrznych.

Pożar łąki w Paniewku

Zważywszy na fakt, że nasza jednostka mieści się w gminie poło-
żonej na granicy dwóch powiatów – w konsekwencji czego czas do-
jazdu karetki jest wydłużony – jesteśmy dysponowani do przypad-
ków zagrożenia życia i zdrowia, wymagających natychmiastowej 
interwencji. Są to głównie przypadki omdlenia, utraty przytomności 
lub zatrucia tlenkiem węgla.

Wspomagamy akcje charytatywne. W ubiegłym roku w akcji sie-
pomaga.pl, wraz z zaprzyjaźnionymi jednostkami OSP, zebraliśmy 
8  ton ubrań, które wsparły leczenie małej Jagódki. Aktywnie po-
magamy GOPS w akcjach dystrybucji żywności. Współpracujemy 
z GOK, biorąc udział w turniejach organizowanych na rzecz WOŚP. 
W  trosce o sprawność fizyczną i rozwijanie ducha zdrowej rywali-
zacji, bierzemy udział w zawodach sportowo-pożarniczych, węd-
karskich i strzeleckich oraz turniejach piłki siatkowej. Nasza jed-
nostka nie zapomniała o druhach walczących o wolność w Ukrainie. 
W ramach wsparcia, podarowaliśmy im kilka sztuk sprzętu i ubrań 
ochronnych. Pozostając w pełnej gotowości do niesienia pomocy, 
już sześciokrotnie włączyliśmy się do akcji oddawania krwi – orga-
nizowanej przez Parafię pw. Miłosierdzia Bożego w Topólce i Re-
gionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy. 
Uczestniczymy także w uroczystościach kościelnych i państwowych.

Nigdy nie zapominamy o najmłodszych, którzy sprawiają nam 
ogromną radość, będąc częstymi gośćmi w naszej strażnicy. W ra-
mach współpracy z wójtem gminy i miejscową parafią, jesteśmy 
współorganizatorami imprez plenerowych z okazji Dnia Dziecka, 
podczas których zajmujemy się prowadzeniem pokazów ratow-
nictwa medycznego oraz symulacji pożarów i ratownictwa tech-
nicznego. Demonstrujemy wykorzystywane w akcjach pojazdy, 
łodzie i  sanie ratownicze. Zapewniamy również atrakcje w postaci 
wielkogabarytowej zjeżdżalni, organizujemy pokazy zabytkowych 
konnych pomp pożarniczych oraz zawody sportowo-pożarnicze 
z  wykorzystaniem toru przeszkód dla dzieci. Dla najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy, podjęliśmy współpracę z samym Świę-
tym Mikołajem, z którym odwiedziliśmy wszystkie szkoły i przed-
szkola na terenie gminy, rozdając słodycze. 

Strażacy oddają krew

Zapewniamy opiekę ratowników, poprzez organizowanie punk-
tów medycznych podczas dożynek i pikników rodzinnych w miej-
scowych świetlicach wiejskich i na lokalnej plaży w Orlu. Wykorzy-
stując ufundowane przez gminę fantomy i defibrylator szkoleniowy 
AED, prowadzimy szkolenia z zakresu pierwszej pomocy dla rolni-
ków i kół gospodyń wiejskich. Dbamy o rzetelny przekaz informa-
cji, opisując wszystkie akcje na naszym profilu FB. Pozostaje jesz-
cze wspomnieć o chwilach, gdy nasza syrena swym przenikliwym 
dźwiękiem nie wzywa do akcji, lecz czci pamięć tych, którzy dotarł-
szy do kresu ziemskiej wędrówki, kontynuują swoją służbę po dru-
giej stronie. 

Tekst: Druhowie OSP w Topólce
Foto: OSP Topólka

OSP na miarę czasów
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Bezpieczeństwo

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 998/112

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE
1. 12 grudnia 2022 roku w Świeszu doszło do pożaru samochodu 
osobowego marki Skoda Fabia, stojącego na poboczu drogi woje-
wódzkiej nr 267. Działania zastępów polegały na podaniu dwóch 
prądów wody w natarciu na palącą się komorę silnika. Po stłumie-
niu ognia, zakręcono zawór butli LPG. Kolejne działania polegały 
na dogaszaniu pojazdu oraz kierowaniu ruchem wahadłowym. Po 
ugaszeniu pożaru pojazd sprawdzono kamerą termowizyjną w celu 
wykluczenia ukrytych zarzewi ognia. 
2. 13 grudnia 2022 roku w Skibinie w godzinach nocnych doszło 
do pożaru domu jednorodzinnego. W chwili powstania pożaru 
nikt z mieszkańców nie przebywał w budynku. Działania zastępów 
polegały na podaniu jednego prądu wody na palące się elementy 
wystroju łazienki (pralka, bojler, panele PCV). Ratownicy, wchodząc 
do strefy zadymienia, ewakuowali z niej kota właściciela budynku. 
Po stłumieniu ognia przeprowadzono wentylację nadciśnieniową 
całego obiektu. Nadpalone elementy zostały usunięte na zewnątrz. 
W  wyniku pożaru doszło do rozszczelnienia bojlera ciepłej wody 
użytkowej, ratownicy zakręcili zawór główny zasilania w wodę. 
Z uwagi na uszkodzoną instalację C.O. wygaszono palenisko w kotle. 
Po zakończonych działaniach, miernikiem wielogazowym wyklu-
czono obecność tlenku węgla, a kamerą termowizyjną wykluczono 
ukryte zarzewia ognia w pomieszczeniach. 
3. 13 grudnia 2022 roku w Piotrkowie Kujawskim miały miejsce po-
szukiwania zaginionej osoby, która zagroziła popełnieniem samo-
bójstwa. Miejsce akcji zabezpieczono. Działania zastępów polegały 
na przeszukiwaniu terenu wskazanego przez obecnych na miejscu 
funkcjonariuszy policji. W trakcie poszukiwań mężczyzna został od-
naleziony przez jednego z policjantów. 
4. 16 grudnia 2022 roku w Skibinie w godzinach wieczornych do-
szło do pożaru sadzy w przewodzie kominowym w budynku wielo-
rodzinnym. Działania zastępów polegały na wygaszeniu kotła C.O. 
oraz przeczyszczeniu niedrożnego przewodu kominowego za po-
mocą wyciora kominiarskiego. Zastosowano w budynku wentylację 
grawitacyjną. Po zakończonych działaniach, miernikiem wielogazo-
wym wykluczono obecność tlenku węgla, a kamerą termowizyjną 
wykluczono ukryte zarzewia ognia w pomieszczeniach.
5. 27 grudnia 2022 roku w Woli Jurkowej w godzinach nocnych 
doszło do podtrucia dwóch osób dorosłych w budynku mieszkal-
nym jednorodzinnym. Po przybyciu na miejsce zdarzenia, zastano 
poszkodowane osoby, które znajdowały się pod opieką pozostałych 
osób, zamieszkujących osobną część domu. Poszkodowanym udzie-
lono kwalifikowanej pierwszej pomocy. Po dojeździe na miejsce zda-
rzenia ZRM poszkodowanych przekazano ratownikom medycznym. 
Pozostałe działania zastępów polegały na dokonaniu pomiarów 
stężenia tlenku węgla. Pomiary wykazały jego obecność w pomiesz-
czeniu gospodarczym, w którym znajdował się piecyk gazowy oraz 
w pomieszczeniach przyległych.. W pozostałych pomieszczeniach 
nie stwierdzono obecności niebezpiecznych gazów. Wprowadzono 
wentylację grawitacyjną oraz kontrolowano poziom stężenia tlenku 
węgla, piecyk gazowy odłączono od zasilania, zakręcono zawór do-
pływu LPG. Poszkodowani zostali przetransportowani przez ZRM do 
szpitala w Radziejowie. Po przewietrzeniu pomieszczeń i wykonaniu 
ponownych pomiarów nie stwierdzono zagrożenia. 

W 2022 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Radziejowie odnotowano łącznie 1032 zdarzeia, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 133
2. Miejscowe zagrożenie 834
3. Alarm fałszywy 48
4. Łącznie 1032
5. W tym ilość interwencji poza terenem powiatu 17

Od 12.12.2023 r. do 11.01.2023 r. w Komendzie Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie odno-
towano łącznie 29 zdarzeń, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 10
2. Miejscowe zagrożenie 17
3. Alarm fałszywy 2

4. W tym ilość interwencji poza terenem 
powiatu 4

6. 28 grudnia 2022 roku w miejscowości Dobre w godzinach 
popołudniowych doszło do kolizji trzech pojazdów, w tym wozu 
strażackiego Ochotniczej Straży Pożarnej, na drodze wojewódzkiej 
DW nr 266. Samochodami podróżowali kierujący, którzy nie odnieśli 
obrażeń w wyniku zdarzenia. 

Kolizja drogowa w Dobrem

Z ŻYCIA KOMENDY
1. 22 grudnia 2022 roku funkcjonariusze KP PSP Radziejów, tj. za-
stępca Komendanta Powiatowego mł. bryg. Maciej Górecki oraz st. 
sekc. Patryk Wojciechowski, Technik na Samodzielnym Stanowisku 
ds. Kontrolno-Rozpoznawczych, wzięli udział, wraz ze Starostwem 
Powiatowym w Radziejowie, Komendą Policji w Radziejowie, pro-
ducentami mleka Danone, lokalnymi szkołami, w kolejnym projek-
cie wolontariuszy HOPE. Młodzież, wzorem ubiegłych lat, wykonała 
kartki świąteczne, które zaopatrzyliśmy w życzenia i  loga uczestni-
ków. Przeprowadzono również konkurs na najpiękniejsze kartki. 
Wspólnie pakowaliśmy blisko 900 pierników, które wraz z kartkami 
trafiły do Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim, Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie, 
dzieci z ośrodka w Mocarzewie oraz dzieci z Ukrainy. 
2. 7 stycznia 2023 roku funkcjonariusze KP PSP Radziejów wzięli 
udział w Charytatywnym Turnieju Piłki Nożnej Halowej o Puchar Dy-
rektora Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie, z którego dochód 
przeznaczony zostanie na operację dla Bruna Szynkowskiego. Tur-
niej odbył się w hali MZS w Radziejowie. 

Opracowanie: st. sekc. Patryk Wojciechowski
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Policyjny Mikołaj  
przyniósł prezenty dla Leny i Izy

Kolejny raz tuż przed Świętami Bożego Narodzenia radziejow-
scy policjanci spełnili marzenia dzieci, mieszkających na terenie 
powiatu. Tym razem prezenty trafiły do sióstr z Topólki.

To już siódmy rok, kiedy radziejowscy policjanci i pracownicy cy-
wilni organizują zbiórkę, aby obdarować prezentami dzieci, miesz-
kające na terenie powiatu. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, 
podarunki trafiły do Izy i Leny, sióstr z Topólki.

Obdarowane prezentami Lena i Iza

21 grudnia policyjni Mikołaje, w osobach Komendanta Powia-
towego Policji w Radziejowie mł. insp. Tomasza Pacholskiego oraz 
Kierownika Posterunku w Topólce podkom. Roberta Zarębskiego, 
wręczyli prezenty. Dziewczynki dostały edukacyjne książki oraz vo-
uchery na zakupy. Dodatkowo w torbie z prezentami znalazło się 
dużo słodkości dla całej rodziny. Iza i Lena były zaskoczone wizy-
tą policjantów, ale bardzo ucieszyły się z otrzymanych prezentów. 
Uśmiechy na ich twarzach potwierdziły, że był to dobry pomysł. Ra-
dziejowscy policjanci już myślą o kolejnych świętach bożonarodze-
niowych i dzieciach, które obdarują w tym czasie.

Bezpieczeństwo

Ostatni dzień służby i zmiany personalne w radziejowskiej komendzie
Kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Ra-
dziejowie oraz koledzy złożyli podziękowania za 
służbę Naczelnikowi Wydziału Prewencji i Naczel-
nikowi Wydziału Kryminalnego, w związku z przej-

ściem na emeryturę. Z tego też powodu w radziejowskiej KPP 
nastąpiły zmiany na kluczowych stanowiskach kierowniczych.

Czwartek, 5 stycznia br., był ostatnim dniem służby podinspek-
tora Krzysztofa Złotnickiego i komisarza Ernesta Prośniewskiego. 
Podinsp. Złotnicki wysłużył 30 lat w mundurze. Ostatnie sześć lat 
na stanowisku Naczelnika Wydziału Prewencji KPP Radziejów. Kom. 
Prośniewski przepracował w mundurze 26 lat. W chwili przejścia na 
emeryturę zajmował stanowisko Naczelnika Wydziału Kryminalnego.

Komendant Powiatowy Policji w Radziejowie mł.insp. Tomasz Pa-
cholski, złożył podziękowania za dobrą służbę, za profesjonalizm ja-
kim zawsze dzisiejsi emeryci wykazywali się podczas pełnienia służ-
by. Złożył również życzenia zdrowia i realizacji planów osobistych na 
emeryturze. Podziękowania i życzenia pomyślności złożyli również 
policjanci oraz pracownicy cywilni, z którymi na co dzień współpra-
cowali emeryci. Odchodzącym na emeryturę życzymy powodzenia 
na nowej cywilnej drodze życia.

W związku z koniecznością wprowadzenia zmian personalnych 
pięciu policjantów z radziejowskiej komendy awansowało na wyższe 
stanowiska. Wręczając akty powierzenia obowiązków, komendant 
Pacholski pogratulował im awansu oraz życzył dalszych sukcesów. 
Zmiany przedstawiają się następująco: stanowisko Naczelnika Wy-

Emeryci i nowo mianowani funkcjonariusze wraz z komendantem KPP w Radziejowie

działu Prewencji pełnić będzie asp. szt. Emil Czynszak, Naczelnikiem 
Wydziału Kryminalnego został podkom. Michał Rogowski, Kierow-
nikiem Referatu Dochodzeniowo-Śledczego – asp. szt. Grzegorz 
Rosiński, Kierownikiem Posterunku Policji w Piotrkowie Kujawskim 
– podkom. Adrian Piasecki. Funkcję Dyżurnego Zespołu Dyżurnych 
pełni asp. szt. Remigiusz Wiśniewski. Mł. insp. Pacholski podkreślił, 
że ten awans daje policjantom nowe perspektywy rozwoju zawodo-
wego. W ten sposób doceniono dotychczasową służbę munduro-
wych. Komendant wraz z pierwszym zastępcą oraz koledzy życzyli 
policjantom dalszych sukcesów w służbie, jak i życiu prywatnym.

Bezpieczniej na drogach
Blisko 300 skontrolowanych kierowców. Wszyscy kierujący byli 
trzeźwi. To efekty działań wymierzonych przeciwko pijanym 
użytkownikom dróg.

Radziejowscy policjanci ogniwa ruchu drogowego i prewencji 
prowadzili 2 stycznia br. rano działania pod kryptonimem „Trzeźwy 
poranek”. Policjanci wyposażeni w przenośne urządzenia do bada-
nia stanu trzeźwości, w wybranych miejscach na terenie powiatu, 
kontrolowali stan trzeźwości kierowców, a także sprawdzali stan 
techniczny pojazdów oraz przestrzeganie przepisów ruchu drogo-
wego. W trakcie działań skontrolowano 272 kierujących. Wszyscy 
kierujący byli trzeźwi. Zatrzymano jeden dowód rejestracyjny.

„Trzeźwy poranek” to cykliczne działania policjantów mające na 
celu eliminowanie z dróg nietrzeźwych kierujących oraz poprawę 
bezpieczeństwa na drogach powiatu.

Rutynowa kontrola trzeźwości

Opracowanie strony: asp. szt. Marcin Krasucki
oficer prasowy KPP Radziejów
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Rozmaitości

Dzień Pluszowego Misia 
25 listopada przy-
pada Dzień Pluszo-
wego Misia – jedna z 
najpopularniejszych 
dziecięcych zabawek. 
Z tej okazji najmłodsi 
uczniowie uczestni-
czyli w obchodach 
tego święta.

Dzieci zostały za-
proszone do wspólnej zabawy w misiowej krainie. Poznały historię 
święta, bawiły się przy rytmicznych „misiowych” piosenkach. Była to 
bardzo udana impreza, która dała wszystkim uczestnikom dużo po-
zytywnej energii. Mimo coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, moda 
na misie nie przemija, bo przecież „jutro, czy to dziś, wszystkim jest 
potrzebny Miś!’’.

Tekst/Foto: Natalia Kralska

Tolerancja – szacunek wobec innych
 „Listopad Miesiącem Tolerancji” – pod takim hasłem uczniowie 
SOSW w Radziejowie zrealizowali wiele zadań, których moty-
wem przewodnim było poszanowanie odmienności. 

Całą społeczność szkolną w temat tolerancji wprowadziły pro-
jekcje filmów: Brzydkie Kaczątko, Dumbo, Niezwykłe życie Timothy 
Greena, których bohaterowie mierzą się z nietolerancją, brakiem 
akceptacji i poczuciem obcości. Obchodom miesiąca tolerancji 
towarzyszył konkurs plastyczny pt. „Motyw tolerancji w baśniach 
H.  CH. Andersena na przykładzie Brzydkiego Kaczątka”. Nagrodze-
nie laureatów było możliwe, dzięki ofiarnemu gestowi i wsparciu 
finansowemu Krzysztofa Lipskiego, za które serdecznie dziękujemy.	
Podsumowanie obchodów miesiąca tolerancji stanowiła prezenta-
cja multimedialna. Jej bohaterowie, m.in. Shrek, skłaniają do refleksji 
nad własną postawą wobec inności i przekazują cenne wskazówki, 
które mogą pomóc nam w byciu tolerancyjnym. 

Tekst: Joanna Dybowska

Bądźmy razem!
„Nie idź za mną, bo nie umiem prowadzić./Nie idź przede mną, bo 

mogę za Tobą nie nadążyć./Idź po prostu obok mnie i bądź moim przy-
jacielem” Albert Camus
3 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Osób Nie-
pełnosprawnych. Święto to ma na celu zwrócenie uwagi na po-
trzebę integracji i współistnienia z resztą społeczeństwa. Ważną 
tematyką obchodów jest integracja osób niepełnosprawnych 
w każdym aspekcie życia politycznego, społecznego, gospodar-
czego i kulturalnego.

Wszyscy uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego w Radziejowie aktywnie włączyli się w obchody tego świę-
ta. Uczestniczyli w integracyjnych zabawach, grach i konkursach, 
a także w projekcji filmów z cyklu „Integracja”, poruszających temat 
niepełnosprawności i umiejętności właściwych postaw wobec osób 

Z życia SOSW
niepełnosprawnych. Nasi uczniowie zaprezentowali również swoje 
zdolności artystyczne w spektaklu „Tkaczka chmur”. Po raz kolejny 
udowodnili, że niepełnosprawność to nie tylko ograniczenia, ale 
duch walki, artystyczne wyzwania i często pokonywanie kolejnych 
stopni swoich możliwości. Cała impreza odbyła się w atmosferze 
sympatii, wzajemnego szacunku i zrozumienia. Obchody Dnia Osób 
Niepełnosprawnych przypomniały, że niepełnosprawni są wśród 
nas, że mają takie same potrzeby jak my i chcą być traktowani na 
równi z pełnosprawnymi osobami.

Tekst: Natalia Kralska

Świąteczne warsztaty kulinarne 
Przedświąteczny czas to okazja do pieczenia świątecznych pier-

ników. Z niewielką pomocą praca z przygotowaniem wypieków szła 
sprawnie i bez trudu. Dzieci z kl. VAU wałkowały ciasto i wykrawały 
świąteczne kształty pierniczków. Wiele radości sprawiło uczniom lu-
krowanie oraz dekorowanie barwnymi pisakami i posypkami. Zaba-
wa była świetna, a pierniczki wyszły przepiękne i przepyszne.

Tekst: Katarzyna Kralska

W Wiosce Świętego Mikołaja
Uczniowie klasy V AU Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego, 10 grudnia, wybrali się do czarującej Wioski Święte-
go Mikołaja w Skansenie Bicz. Na miejscu dzieci przywitały Elfy 
i Pani Mikołajkowa. 

Uczestnicy wyjazdu zwiedzili pracownię Elfów oraz przytulne 
mieszkanko Świętego Mikołaja. Następnie odbyły się świątecz-
ne warsztaty, podczas których uczniowie pisali i rysowali listy do 
Gwiazdora oraz wykrawali pierniczki. Po przybyciu Świętego Miko-
łaja zaczęły się wesołe zabawy i wspólne kolędowanie. Wiele radości 
dostarczyła sesja zdjęciowa w świątecznej scenerii. Była to z pewno-
ścią niezapomniana wycieczka i wywołała niepowtarzalną, magicz-
ną atmosferę.

Tekst: Katarzyna Kralska

Kosmiczne mikołajki 
W ten magiczny, mikołajkowy 
dzień – 6 grudnia uczniowie 
klas VAU, IV-V SPUZ oraz ZRW 
II uczestniczyli w wyjeździe 
do toruńskiego planetarium. 

Renifer o imieniu Kometa, 
bohater świątecznego seansu, 
zaprosił dzieci na pełną humoru opowieść o tym, jak dzięki znajo-
mości Kosmosu uratował misję Świętego Mikołaja. Niezwykły spek-
takl cieszył najmłodszych widzów nie tylko atrakcyjnym obrazem, 
ale przede wszystkim wspaniałym nastrojem zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia. Niezapomnianych wrażeń i doznań dostarczył 
Jarmark Bożonarodzeniowy. Pełna uroku Toruńska Starówka stała 
się świąteczną krainą i w każdym jej zakątku kryła się magia świąt. 

Tekst: Katarzyna Kralska
Foto: Monika Rosiak
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Nieodpłatna pomoc prawna

Szczyt zachorowań na grypę zwykle w Polsce obserwowaliśmy 
w styczniu–marcu. W czasie tegorocznego sezonu odnotowuje-
my rekordowe liczby zachorowań i podejrzeń zachorowań na 
grypę. Cały czas można zaszczepić się przeciw grypie. Szczepie-
nia można wykonać w dowolnym momencie, przez cały sezon 
epidemiczny. 

Grypa jest ostrą chorobą zakaźną, wy-
woływaną przez wirusy grypy. Do zakaże-
nia dochodzi drogą kropelkową, a czasami 
także przez kontakt ze skażoną powierzch-
nią. Wirusy grypy atakują komórki na-
błonka dróg oddechowych, w których 
namnażają się. W konsekwencji powodują 

martwicę tychże komórek, co z kolei otwiera drogę patogenom bak-
teryjnym.

Objawy grypy nie są na tyle charakterystyczne, by bez wykona-
nia badań laboratoryjnych stwierdzić, że mamy do czynienia z tą 
właśnie chorobą. Podobne objawy mogą wywoływać także inne wi-
rusy oddechowe. Jednak grypy nie należy mylić z przeziębieniem. 
Jest ona poważną chorobą, zwłaszcza ze względu na możliwe wy-
stąpienie groźnych powikłań.

Charakterystyczne dla grypy jest to, że choroba najczęściej poja-
wia się nagle, charakteryzuje się dużą zakaźnością i towarzyszą jej 
objawy ze strony układu oddechowego: kaszel, ból gardła, katar, 
a  także objawy ogólnoustrojowe: wysoka gorączka powyżej 38ºC, 
dreszcze, ból/sztywność mięśni, ból głowy, ból w klatce piersiowej, 
złe samopoczucie, brak łaknienia, nudności, wymioty.

Przebieg choroby może być różny w zależności od wieku pacjen-
ta i jego ogólnego stanu zdrowia. U osób powyżej 65. roku życia 
objawy często nie pojawiają się tak nagle, jak u osób młodszych. Ob-
jawy ogólnoustrojowe rozwijają się dłużej niż u osób młodszych i są 
lżejsze, np. gorączka może być mniejsza lub w ogóle nieobecna. Na-
tomiast nudności i wymioty częściej obserwuje się u dzieci niż osób 
dorosłych i starszych. Choroba trwa, o ile nie dojdzie do powikłań, 
około 7 dni. Kaszel i złe samopoczucie mogą utrzymywać się ponad 
2 tygodnie.

Powodem ciężkiego przebiegu grypy jest zaostrzenie chorób prze-
wlekłych już istniejących lub wystąpienie nowej choroby; wielonarzą-

Udzielana jest w Starostwie Powiatowym przy ul. Kościuszki 58  
w Radziejowie w godzinach:
–	 poniedziałek: od 730 do 1130

–	 wtorek: od 1600 do 2000

–	 środa: od 730 do 1130

–	 czwartek: od 1600 do 2000

–	 piątek: od 1600 do 2000

Nieodpłatna pomoc prawna udzielana w urzędach gmin w powie-
cie radziejowskim przez Zaborskie Towarzystwo Naukowe z siedzibą 
w Brusach:
–	 piątek – Bytoń – od 800 do 1200 – radca prawny 
	 !!! Od 11 stycznia do 31 marca dyżur pełniony telefonicznie: 698 

983 789 !!!
–	 czwartek – Dobre – od 800 do 1200 – radca prawny
–	 środa – Topólka – od 730 do 1130 – radca prawny
–	 czwartek – Piotrków Kujawski – od 1330 do 1730 (Biblioteka i Ośrodek 

Kultury w Piotrkowie Kujawskim) – radca prawny !!! W styczniu i lutym 
dyżur pełniony telefonicznie: 781 450 145 !!!

–	 piątek – Osięciny – od 1500 do 1900 – adwokat

Cały czas warto zaszczepić się przeciw grypie!
dowe powikłania pogrypowe mogące prowadzić do stałego inwalidz-
twa lub zakończyć się zgonem. Najczęstsze powikłania pogrypowe 
występują po stronie układu oddechowego: grypowe zapalenie płuc 
i oskrzeli, wtórne bakteryjne zapalenie płuc; po stronie układu ner-
wowego – zapalenie mózgu lub opon mózgowych; po stronie innych 
układów: zapalenie ucha środkowego, zapalenie mięśnia serca i osier-
dzia, zaostrzenie istniejących chorób przewlekłych, drgawki gorącz-
kowe, zespół wstrząsu toksycznego. Powikłania pogrypowe mogą 
wystąpić u każdego, niezależnie od wieku i  stanu zdrowia. Ryzyko 
powikłań jest szczególnie wysokie u osób po przeszczepach, osób 
starszych, chorych na astmę i inne przewlekłe schorzenia układu od-
dechowego, osób z chorobami serca i układu krążenia, osób z choro-
bami nerek oraz osób o obniżonej odporności (np. zakażeni HIV).

Skuteczność szczepionek przeciw grypie szacowana jest na ok 
70% w zależności od sezonu grypowego i populacji osób szczepio-
nych. Zależy od kilku czynników: stanu zdrowia szczepionej osoby, 
wieku, dopasowania szczepów wirusa grypy wchodzących w skład 
szczepionki w danym sezonie grypowym do szczepów krążących 
rzeczywiście w populacji i wywołujących zachorowania, typu wirusa 
grypy wywołującego zakażenia w danym sezonie oraz okresu czasu, 
który minął od szczepienia przeciwko grypie do kontaktu szczepio-
nej osoby z wirusem – przeciwciała przeciwko grypie powstają od 
7. dnia od momentu szczepienia.

Szczepionki przeciw grypie w tegorocznym sezonie są dostępne:
•	 w ramach refundacji: bezpłatnie osobom w wieku 75+ oraz ko-

bietom w ciąży; z 50% refundacją osobom w wieku 65+, dzie-
ciom po ukończeniu 6 miesiąca życia, osobom w wieku 18 – 65 
lat z dodatkowymi chorobami.

•	 pozostałym grupom – odpłatnie.
NFZ finansuje proces kwalifikacji do szczepienia i  samo poda-

nie szczepionki. Badanie kwalifikujące do szczepienia osoby doro-
słej może wykonać: lekarz, lekarz dentysta, pielęgniarka, położna, 
ratownik medyczny, fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny oraz 
farmaceuta. Badanie kwalifikacyjne przed szczepieniem osoby nie-
pełnoletniej może wykonać tylko lekarz. Przed wykonaniem szcze-
pienia potrzebna jest recepta. Szczepienia przeciw grypie powinny 
być zalecane i wykonywane przez cały sezon jesienno-zimowy. 

Tekst: Katarzyna Staśkowiak, Państwowa Inspekcja Sanitarna w Radziejowie


